

## ANSØGNING OM FRITAGELSE FOR KURSUS ELLER KURSUS OG PRØVE

### Afsnit I: Oplysninger om ansøger

Ansøgers navn	Ansøgers CPR-nummer
<b>Undertegnede ansøger om følgende fritagelse:</b> (Læs betingelserne og sæt et X)	
<b>1. Kursusfritagelse – Fællesskabstilladelse til international godskørsel over 3,5 tons*</b>	
Du kan ansøge om kursusfritagelse, når du kan dokumentere, at du igennem de seneste 5 år har haft en stilling med overordnede funktioner i en godstransportvirksomhed. Du skal bestå prøven.	
<b>2. Kursusfritagelse – Buskørsel*</b>	
Du kan ansøge om kursusfritagelse, når du kan dokumentere, at du igennem de seneste 5 år har haft en stilling med overordnede funktioner i en buskørselsvirksomhed. Du skal bestå prøven.	
<b>3. Kursusfritagelse - Godstransportvirksomhed – køretøjer over 2 tons (nationale tilladelser) *</b>	
Du kan ansøge om kursusfritagelse, når du kan dokumentere, at du igennem de seneste 3 år har haft en stilling med overordnede funktioner i en godstransportvirksomhed. Du skal bestå prøven.	
<b>4. Kursusfritagelse – Fællesskabstilladelse til international godskørsel over 2,5 tons</b>	
Du kan indtil udgangen af 2022 ansøge om kursusfritagelse, hvis du var godkendt som transportleder før den 11. maj 2022 i en virksomhed, som før den 11. maj 2022 udførte godskørsel i varebil med tilladelse. Prøven skal bestås senest 31. december 2022.	
<b>Eller</b>	
Du kan ansøge om kursusfritagelse, når det kan dokumenteres, at du igennem de seneste 5 år har haft en stilling med overordnede funktioner i en godstransportvirksomhed. Du skal bestå prøven*.	
<b>5. Kursus- og prøvefritagelse – Godstransportvirksomhed – køretøjer over 2,5 tons*</b>	
Du kan ansøge om kursus- og prøvefritagelse, når det kan dokumenteres, at du har haft en ledende stilling med overordnede funktioner i 10 år forud for 20. august 2020 i en virksomhed, som udfører international godskørsel med køretøjer over 2,5 tons.	
Hvis du har afkrydset en * markeret fritagelse, skal arbejdsgivererklæringen i afsnit II udfyldes af din arbejdsgiver og indsendes sammen med ansøgningen. Du kan indsende anden dokumentation for stillingen, opgaverne og perioden, hvis du ikke kan indsende arbejdsgivererklæringen.	
Dato	Ansøgerens underskrift

## Afsnit II: Arbejdsgivererklæring

Erklæring fra arbejdsgiver om beskæftigelse i en stilling med overordnede funktioner vedrørende:		
Medarbejderens navn:		Medarbejderens CPR-nummer:
Virksomhedens navn:		Virksomhedens CVR-nummer:
Ansættelsesperiode:	Fra dato:	Til dato:
Medarbejderens stillingsbetegnelse:		
Medarbejderens arbejdsopgaver:		
Erklæringen afgives under ansvar efter straffelovens § 163. Erklæringen skal indsendes til Færdselsstyrelsen sammen med ansøgning om kursusfritagelse. Se vores information om persondatasikkerhed på dette link: <a href="#">Persondatasikkerhed</a>		
Sted:	Dato:	Underskrift og firmastempel